f) Quid de Sole statuerint veteres in unum quasi cumulum collectum legas a *Macrobo*, in Ciceronis locum, quo Solem *ducem*, *principem* et *moderatorem* *luminum reliquorum* appellauerat, commentante, *Saturn.* lib. I. c. 20.

g) Hiob. 31, 26. Luna dicitur הַלְּךָ יָקֵר הַלְּךָ.

De *Malachbelo* praeter ea, quae supra ex forma, vestitu et habitu figurae, eum in marmore repraesentantis, excuspinus, nihil habemus, quod ad ectypum illustrandum facere possit. Si is summum in ciuitate Palmyrena magistratum gessit, quis nomen eius restituat deperditis omnibus eius publicis tabulis. Hoc autem auctor huius marmoris Jachi quidam, ceterum historiae incognitus, a Numine tutelari patriae suaे, Deo Lano, precatus videtur, velit alterius patriae suaे Dei, magistratus eius summi, preces ac vota rata facere, ne inter ciuiles Sinearitidis tumultus detrimenti quid capiat respublica. Praeterea symbolo aliquo, manu scilicet Dei Lanii manu supplicis admota, spem suam professus est, fore ut votorum a Numine tutelari damnetur,

Intercessit autem Jachi, filius Chalibi, nepos Janchgebel, pro patria sua, eiusque summo magistratu ectypo, siue signo (retento ipso vocabulo latino מְלָכְבֵּל), quo ipsum supplicationis actum graphicè expressit, statua argentea siue argento obducta et vestimento splendido, quo Deum Lunum amiciuit (בְּנֵי enim non differt בְּנֵי, quod Chaldaeis *vestimentum* significat, et in graeco textu libere effertur σὺν τῷ κόσμῳ). Sumitus autem in hoc opus erogandos petiit ex rebus ad victimum suum necessariis, בְּנֵי גַּז, ex *baxamato*, (vt aperte textus Palmyrenus legendus est). Est autem παξαμᾶς panis bis coctus <sup>h)</sup> silagineus, militibus in castris et populo otioso in vrbe diuidi solitus, sequiori, saltem Cassiani tempore semilibris <sup>i).</sup> Qui igitur alicuius rei impensas ex pane

<sup>h)</sup> Suidas ε. v. παξαμᾶς. ὁ διπυρος ἀρτος οἵτις δὲ γη λέξις Παμπάνη.

<sup>i)</sup> Cassianus collat. 2. c. 19. "Praeposuerunt cunctis illis refectionem siccii panis cuius aequissimum modum in duobus paxamatis statuerunt, quos parvulos panes vix unius librae pondus habere certissimum est." Hinc Salmasius ad Vopisci Aurelianum c. 35. "Praeterea sciendum est, panem, qui illo tempore (h. e. Aureliani an. 270—274) coquebatur, fere intra sex vincias stetisse: bucellae enim, quae populo diuidebantur, non plus pendebant. Panis militaris,

paximatio sustinet, is ex rebus ad victimum pertinentibus sibi subtractis eas fecisse censendus est *h*), adeoque ἐκ τῶν ιδίων, ut graecus titulus mentem potius auctoris quam verba eius expressit.